tlIAR!t} OFICIAL ELETRONICÍI
PREFE]TURA i'TUNICIPAL DE CACHOEIRINHA-TO

CACHOEIRINHA - TO terça-Íeira, 16 de ianei.o de 2024

sulu.{Rio

lmprenra 06(iâl lnstlfuida pela Leí n' 324 de 25 da junho de 2019

CONSIDERÁNDO que a Prefeitura Municipal de
Cachoeirinha,/TO, não dispõe de serviços especializados em
contabilidade publica e assessoria administrativas pam a Prcfeitura
Municipal e Fundos Muricipais de Cachoeirinha - TO;

ATOS DO PODER EXECUTM.......,..................................r

E,YTRÁTO DE CONTRÁTO N" 01/2024 ,,.,,. 2

1

DECRETO DE IN OBILIDADE N' 067i2024 -..-.,,.,.-.,,....-. ]
DECRETO DE IN OBTLIDÀDE N' 0ó6/2024 .................... I CONSIDERAN'DO as razões exaradas no Parecer

Juridico contido nos autos do nos autos do PROCESSO
ADMINtSTRÁTtVO N" 003/2024:

E.\"TRÁTO DE CONTL4TO N" 02i2021............................... 2

._ UNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCTÂ SOCIAL............2

F.XTRATO DE CONT 4TO N" 05 /2021............................... 2

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO que o que dispõe o AÍt. 74. lnciso
Ilt, "C" da Lel 14.13312021, que possibilita a decretâção de
inexigibilidâde pâra a contrâtâção de scrviços de notória
cspecializaçâo destinados a assessoria contábil:

CONSIDERANDO a notória especializaçào em
atuação junto a gestão pública do profissional do escritório XP
CONTÀBILIDADE PÚBLICA E ASSESSORIÀ
MUNICIPAL, inscrita no CNPJ N" 35.1 1 3.040/0001 -24, com
sede à Quadra 201 Sul, Av. Teotônio Segurado, 299, Edificio
Urban Futuro, 15'Andar, Sala 1510, Plano Diretor Sul, CEP:
17.015-202 - Palmas - TO, represeítada pelos S(rcios
proprictários Amaurilio Candido de OliveiÍa inscíta no CPF
003.494.251-32 e o Adriano Femandes da Silva inscrita no CPF
869.820.601-87.

CONSIDERÀNDO que o valor dos serviços é tabelado
pela CRC/TO e encacha-se com a disponibilidade financeira da
prefeitura municipal de Cachoeirinha - TO;

CONSIDERANDO a urgência na contratação dos
serviços especializados em contabilidade publica e assessoria
administrdtivas para a Prefeitura Municipal e Fundos Municipais
de Cachoeiriúa - TO;

RESOLVE:
AÉ. l" Adjudicar o procedimento como inexigibilidadc

em favor do Escritório de Contabilidade XP CONTABII,IDADE
PÚBLICA E ASSESSORIA MUNICIPAI,, iNSCritA NO CNPJ N'
35.113.040/0001-24, com sede à Quadra 201 Sul. Av. Tcotônio
Segurado, 299, EdiÍicio Urban Futuro. 15" Andar, Salâ 15l{),
Plano Diretor Sul, CEP: 77.015-202 - Palmas - TO, reprcsenrada
pelos Sócios proprietários Amaurilio Candido dc Oliveira inscrita
no CPF 003.494.251-32 e o Adriano Femandes da Silva inscrita
tro CPf 869.820.601-87.

AÉ.2" Estc Decreto entra em vigor dc sua
publicaçào ç

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE

Cachocirinha - T

Paulo Maccdo
Prefeito Munici

EXTLATO D E CO NTLATO N" U/2 024............................... J

FUNDO MUI\IICIPAL DO MEIO A]II-BI8NT8.,..............,...3

EXTRÁTO DE CONTRÁTO N' 0612024...............................3

FUNDO MUNTCI PÁL DE SAÚDE...,..............,.....,................3

EXTRÁTO DE CONTRÀTO N" 03/2024............................... J

, DECRETO DE INEXIBILIDADE N'067/2024

''Deúela a irlexigibilídade de processo licitalóio
paro serviços especíalizados em contabilidade
publica e assessor'a admí istrativas para a
PreÍeitura Municipal e Fundos Munícipais de
Cachoeirinha - TO"

pRocEsso ÀDMINISTR{TIVO N" 003/2024
TNEXIGIBILIDADE DE LICITAÇ-ÃO \' OO2/2024

OBJETO: Serviços especializados em contabilidade
publica e assessoria administrativas para â Prefeitura Municipal e

Fundos Municipais de Cachoeiriúa - TO.

O Prefeito Mutricipal de Cachoeiriúa, Estado dos

Tocantins. Estado do Tocântins, Íro uso de suas atribuições legais,

CONSIDF,RÂNDO o contido no nos autos do
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' OO3/2024; DECRETO DE I\EXIBILIDAD

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Í{e il46ANO IV

DocumenÍo ossinodo digitalmenle conÍorme MP no 2.200-212úl , que insÍitui o lnfroeslruturo dê Choves Públicos
Brosileiro - ICP - Brosil.

Fat{<tScofEtREtR rlrl$&itüdí:rB
oouf,Âmí22372óioúl ffilffi-,.